
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Ing. Aleš Suchý 
s názvem: Možnosti zabezpečení objektů v rámci PČR

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

20 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 80 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Domníváte se, že v současnosti aplikovaný systém zabezpečení areálů Policie České republiky je
vyhovující vzhledem nejen k bezpečnostním hrozbám, ale i ve vzájemné komparaci se systémy
aplikovanými u areálů v civilním sektoru?

2. Domníváte se, že pouze hodnocení významnosti předmětu chráněného zájmu je dostatečné, ve
vztahu k potřebě aplikace systému bezpečnostní ochrany areálů Policie České republiky?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Diplomant se potýkal při zpracování své diplomové práce se závažnými problémy, které vlastní zpracování
diplomové práce výrazně limitovaly (nemožnost prezentace dokumentů označovaných "Pouze pro služební
potřebu", nedovolená prezentace aktuálního zabezpečení areálů fyzickou ochranou a technickými
prostředky v současné době, neadekvátní odezva subjektu, jehož areály byly hodnoceny apod.). Přes tyto
limitující faktory diplomant získal potřebné podklady, informace  a kompetence, které vhodně aplikoval k
naplnění cílů, uvedených v zadání. Oceňuji vhodně zvolenou srozumitelnost textu, doplněnou optimálním
počtem tabulek a grafů. Přestože nebyly naplněny všechny požadované formální stránky na zpracování
diplomové práce (ohodnoceno v závěrečném hodnocení) konstatuji, že tento nedostatek je významně
vykompenzován zpracovanými analýzami, které této práci dodávají značnou přidanou hodnotu. Navrhované
postupy, závěry analýz i zlepšení systému zabezpečení areálu Policie České republiky vidím jako
aplikovatelné v praxi, i jako jeden z možných podkladů k publikační činnosti.  

Jméno a příjmení: pplk. Ing. Miloš Zajíc
Organizace: Policejní prezidium České republiky
Kontaktní adresa: Strojnická 27, 170 89 Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


